الخ.، شرع فیها باشارة تحفة العشاق:
٨٨۰معنویة في طریق التصوف فرغ منها سنة ."

“Tuhfetu’l-Uşşâk Mevlevî Halîlî'nin Farsça manzum eseridir. Başı: "Dinle ey
Allah yolunu arayan" diye başlar. Eserde tasavvuf yolundaki manevi işaretleri
açıklamıştır. 880/1475-1476 yılında tamamlanmıştır.”

Şair birçok zaman Halîlî-yi Âmidî ile karıştırılmıştır. Bunun nedeni her iki
şairin de aynı dönemde yaşamış olmalarıdır. Ancak Keşfu’z-Zunûn'da Halîlî-yi
Âmidî hakkında daha farklı bilgiler yer almaktadır. Bu nedenle Tuhfetu’l-Uşşâk
şairi olan Halîlî'nin farklı bir şair olduğu kanısına varılmıştır.

Yazı çeşidi ta'liktir ve kenarı kırmızı
cetvellidir. Eser içinde bulunan sözbaşlıkları da kırmızı ile yazılmıştır. Her sayfada
16 satır, her satırda bir beyit yazılmıştır. Eser Tuhfetu’l-Uşşâk’ın noksan olmayan
bir nüshasıdır. Eserin sonunda istinsah tarihi ve müstensih bilgisi
bulunmamaktadır ancak mecmuanın 143a varağında 1022/1613-1614 tarihi
mevcuttur.

Başı (181b):

روشنایی ده دل تاریک را گوش کن این نکتۀ باریک را

چون ندارد دیدِ حق این چشمُ گل بر گشا حق را ببین با چشم دل

Sonu (206a):

تا بود دریا نباشد موج کم تازه و تر می شود هر دم به دم

چون ندارد این را عدّ و حد بس بوَد گفتن ز اربابِ خرد

2.1.2.

Hakikatleri anlatan manzum bir nüsha yaz, mizacının kılıcını kınından çıkar.

[Bu eser] Senden sonra yadigâr olarak kalsın, özel kişiler ve halk arasında.
(Halîlî [yz.] 635: 25b-26a)

2.3. Tuhfetu’l-Uşşâk ve Mesnevî
Şairin, eserini oluştururken Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’den (öl. 672/1273)

etkilendiği görülmektedir. Halîlî birçok yerde Mevlânâ'dan iktibaslar yapmış, onun
beyitlerine atıflarda bulunmuş ve kendisinden övgü ile söz etmiştir. Eserine
Mesnevî’deki gibi “Dinle!” sözü ile başlaması da bunun açık bir göstergesidir.
Aşağıdaki örneklerde bu benzerliklerden bazılarına değinilmiştir.

However only in Keşfu’z-
zunun of Kâtip Çelebi this information about writer of Tuhfatu’l-Ushaq is given:

“Tuhfatu’l-Ushaq is the Persian poetic work of Halili the Mavlavi. It starts
with: "Listen, who he searches Allah’s way." In this work he explains spiritual signs
of Sufi’s way. He completed this work in 880/1475-1476”

Halili has been mixed with Halili-yi Amidi many times. This is because they
lived in the same era but there is different information about Halili-yi Amidi than
Halili the mavlavi. Therefore we conclude that Halili who penned Tuhfatu’l-Ushaq
is another different poet.